

ประมาณราคาก่อสร้าง	ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านขามเปีย หมู่ที่ 3,11 ตำบลบ้านข่า อำเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม	แบบเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านข่า	
ประมาณการโดย	นายโสภณ นามโคกกรวด	เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 4"+ ข้อต่อ 1 อัน	348 ท่อน	582.40	202,675.20	480.00	167,040.00	369,715.20	
2	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3"+ ข้อต่อ 1 อัน	0 ท่อน	359.45	0.00	300.00	0.00	0.00	
3	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2"+ ข้อต่อ 1 อัน	750 ท่อน	163.80	122,850.00	160.00	120,000.00	242,850.00	
4	ดินท่อลอด ท่อเหล็กอาบสังกะสีขนาด 5 "+ ข้อต่อ 1 อัน	จุด	-	-	-	-	0.00	
5	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1000 กรัม	65 กระป๋อง	475.00	30,875.00	-	-	30,875.00	
6	ประตุน้ำทองเหลือง dia 4"	1 ชุด	4,232.00	4,232.00	800.00	800.00	5,032.00	
7	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3"	2 ชุด	2,541.00	5,082.00	600.00	1,200.00	6,282.00	
8	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2"	5 ชุด	838.00	4,190.00	400.00	2,000.00	6,190.00	
9	หัวแกละดับเพลิง dia 4"+ อุปกรณ์	1 ชุด	1,450.00	1,450.00	800.00	800.00	2,250.00	
10	หัวแกละดับเพลิง dia 3"+ อุปกรณ์	3 ชุด	1,390.00	4,170.00	600.00	1,800.00	5,970.00	
11	สามทางลด 3"- 1/2"	15 ตัว	135.00	2,025.00	-	-	2,025.00	
12	สามทางลด 2"- 1/2"	50 ตัว	39.00	1,950.00	-	-	1,950.00	
13	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 dia 1/2"	9 ท่อน	38.22	343.98	-	-	343.98	
14	ฝาครอบ 1/2"	65 ตัว	2.70	175.50	-	-	175.50	
	รวมเงิน			380,018.68		293,640.00	673,658.68	
	คิดเป็นเงินค่างาน						673,650.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายโสภณ นามโคกกรวด)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง